Transformatoren-Schutzrelais
(Buchholzprinzip)
Elektromotoren und
Gerätebau Barleben GmbH
2
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
Inhaltsverzeichnis
Seite

Unterlagen an.
31
11 Bestellangaben/Typenkennzahl
Für Bestellungen bitte den nachfolgend angegebenen Schlüssel verwenden:
  11.1 Einschwimmer-Buchholzrelais
   Typ
   (siehe Punkt 5)
   Varianten/Sonderausführungen
   (siehe Punkt 9) in aufsteigender
   Reihenfolge
   0 = nicht belegt
   Einstellung der
   Stauklappe (m/s ± 15%)
   01 = 0,65
   02 = 1,00
   03 = 1,50
   04 = 2,00
   Kontakteinstellung
   Schaltsystem
   1 = ein Schließer
   2 = ein Öffner
   3 = zwei Schließer
   4 = zwei Öffner
   5 = ein Schließer und ein Öffner
   6 = ein Wechsler
   7 = zwei Wechsler
   8 = ein Schließer und ein Wechsler
   9 = drei Schließer
XX X. XX. XX X0XX.
32
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
   Typ
   (siehe Punkt 6)
   Varianten/Sonderausführungen
   (siehe Punkt 9) in aufsteigender
   Reihenfolge
  Einstellung der Stauklappe (± 15%)
  01 = 0,65 m/s   03 = 1,50 m/s
  18 = 0,80 m/s   17 = 1,60 m/s
  02 = 1,00 m/s   15 = 1,80 m/s
  10 = 1,10 m/s   04 = 2,00 m/s
  11 = 1,20 m/s   05 = 2,50 m/s
  13 = 1,30 m/s   06 = 3,00 m/s
  16 = 1,35 m/s   08 = 5,00 m/s
  14 = 1,40 m/s
   Einstellung der Kontakte
   des unteren Schaltsystems
   (Abschaltung)
   1 = ein Schließer
   2 = ein Öffner
   3 = zwei Schließer
   4 = zwei Öffner
   5 = ein Schließer und ein Öffner *
   6 = ein Wechsler
   7 = zwei Wechsler
   8 = ein Wechsler und ein Schließer
   9 = drei Schließer
   A = drei Wechsler
   B = vier Schließer
   C = drei Öffner
   Einstellung der Kontakte
   des oberen Schaltsystems
   (Warnung)
   1 = ein Schließer
   2 = ein Öffner
   3 = ein Wechsler
   4 = zwei Schließer
   5 = ein Öffner und ein Schließer
   6 = zwei Öffner
   7 = zwei Wechsler
   9 = drei Schließer
XX XX XXX. XX.XX.
  11.2 Zweischwimmer-Buchholzrelais